1

2023 年５月 15日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

(コード番号：8795 東証プライム)

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社の社長交代および代表取締役の異動に関するお知らせ

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス（社長 上原 弘久）の子会社であるＴ＆Ｄフィナンシャル

生命保険株式会社（社長 板坂 雅文）は、下記のとおり社長交代および代表取締役の異動を内

定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

［2023 年６月 21 日付］

新役職 現役職 氏 名

代表取締役社長 取締役(非常勤) 森中
もりなか

 哉也
か な や

－ 代表取締役社長 板坂
いたさか

 雅文
まさふみ

※ 森中哉也は、2023 年６月 21日開催予定のＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険（株）定時株主総

会にて選任予定の取締役候補者であり、同日開催の取締役会にて代表取締役社長に選定予

定です。なお、代表取締役社長への就任は、保険業法第８条第１項に基づく監督当局の認

可取得を条件といたします。

※ 森中哉也は、2023 年６月 23日付で大同生命保険（株）の取締役（非常勤）を退任予定です。

また、2023 年６月 28 日付で（株）Ｔ＆Ｄホールディングスの代表取締役副社長を退任し、

同日付で執行役員に就任予定です。

※ 板坂雅文は、2023 年６月 21日開催予定のＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険（株）定時株主総

会終結の時をもって代表取締役社長を退任し、「アドバイザー」に就任予定です。

２．新任代表取締役社長の略歴

  添付別紙のとおり。

以 上

【お問合せ先】

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 広報課

（TEL：03-3272-6115／メールアドレス：tdhd.kouhou@td-holdings.co.jp）

2

略     歴     書

森
もり

    中
なか

     哉
かな

    也
や

１９６２年 ３月１７日生

学     歴

１９８４年 ３月  関西大学 商学部卒業

職     歴

１９８４年 ４月  大同生命保険相互会社 入社

２０００年 ３月    同  社 新横浜支社長

２００８年 ４月  大同生命保険株式会社 北陸地区営業本部長兼金沢支社長

２０１０年 ４月    同  社 執行役員 業務部長

２０１２年 ４月    同  社 執行役員 営業企画部長

２０１３年 ４月    同  社 常務執行役員 営業企画部長

２０１４年 ４月    同  社 常務執行役員

２０１５年 ６月    同  社 取締役常務執行役員

２０１７年 ４月    同  社 取締役専務執行役員

２０１９年 ６月    同  社 代表取締役専務執行役員

２０２０年 ４月    同  社 取締役(非常勤)(現任)

２０２０年 ４月  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 副社長執行役員

２０２０年 ６月    同  社 代表取締役副社長(現任)

２０２１年 ６月  Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社  取締役(非常勤)(現任)

２０２２年１０月  株式会社Ａｌｌ Ｒｉｇｈｔ 代表取締役社長

以 上